



Rio Grande do Sul  
 Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul  
 Rua das Rosas, 268  
 CNPJ 93.539.153/0001-92  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 35/2020 - Tomada de Preço nº 5/2020.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 35/2020, Tomada de Preço nº 5/2020, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Traçado Construções e Serviços Ltda - 00472805000138					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA COMUNIDADE BELA VISTA - SERVIÇOS INICIAIS	1.298,69000	1.298,69
1.1	2,88	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	371,20000	1.069,06
1.2	370,37	M	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	0,62000	229,63
2	1,00	M3	TERRAPLENAGEM	4.817,28000	4.817,28
2.1	1.478,40	M2	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	0,31000	458,30
2.2	226,34	M3	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 4 KM/H. AF_12/2013	8,45000	1.912,57
2.3	125,52	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	8,15000	1.022,99
2.4	793,00	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	1,25000	991,25
2.5	396,49	M3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	1,09000	432,17
3	1,00	M3XK	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q.	263.384,69000	263.384,69
3.1	2.956,79	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	1,76000	5.203,95
3.2	473,09	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	99,28000	46.968,38
3.3	7.711,37	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	1,25000	9.639,21
3.4	13.29	M3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA	0,83000	11.033,88

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
	3,83		URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016		
3.5	354,8	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	106,68000	37.851,13
	1				
3.6	5.783,40	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	1,25000	7.229,25
3.7	9.970,16	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	0,83000	8.275,23
3.8	2.956,79	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	7,54000	22.294,20
3.9	2.956,79	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	2,07000	6.120,56
3.10	118,27	M3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO C/ APLICAÇÃO DE CBUQ, REPERFILAGEM E/OU CAMADA DE ROLAMENTO, C/ ESPESSURA VARIÁVEL - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	873,49000	103.307,66
3.11	5.251,19	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	1,04000	5.461,24
4	1,00	M2	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	5.020,26000	5.020,26
4.1	0,31	M2	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	857,47000	265,82
4.2	0,50	M2	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	857,47000	428,74
4.3	3,00	UN	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = *95* MM	405,88000	1.217,64
4.4	188,94	M2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	16,45000	3.108,06
5	1,00	UN	DIVERSOS	20.002,75000	20.002,75
5.1	1,00	UN	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	4.315,87000	4.315,87
5.2	1,00	UN	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	4.315,87000	4.315,87
5.3	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	11.371,01000	11.371,01
Total dos Produtos				294.523,67	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2015   4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - Recurso Livre	Sim
1048   4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1515 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CONTRATO REPASSE Nº 901977/	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 11 de Agosto de 2020

MARCELO ARRUDA  
Prefeito Municipal